
11482 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (9/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Den. skriftlige undervisningsmiljøvurdering af 
sikkerheds- og sundhedsforholdene samt for- 
holdene vedrørende det psykiske og æstetiske 
miljø, som ledelserne på uddannelsesstederne 
skal sørge for bliver udarbejdet, er et arbejdsred- 
skab blandt flere til at fremme en lokal dialog 
om undervisningsmiljøet på skoler og institutio- 
ner. 

Undervisningsministeriet vil fortsat, når der 
er en naturlig anledning til. det, opfordre skole- 
og institutionsejerne til at varetage forpligtelser- 
ne; men jeg forventer, at spørgsmålet først og 
fremmest løses ude på de enkelte skoler og insti- 
tutioner ud: fra de lokale behov og ønsker. For så 
vidt angår folkeskolen forventer jeg således, at 
skolebestyrelser og elevråd yder en aktiv indsats 
på området. 홢 J .홢홢 . ; 

Jeg er gjort.bekendt med, at Dansk Genfer for 
Undervisningsmiljø er ved at indsamle nye op- 
lysninger om, hvordan det går med skolers og 
uddannelsesinstitutioners. arbejde med miljø- 
vurderingerne/ og at der forventes at foreligge 
en rapport herom i løbet af efteråret. Når rap- 
porten foreligger vil den kunne danne baggrund 
for at vurdere, om der bør foretages, yderligere 
for at sikre, at loven får de tilsigtede virkninger. 

Jeg henviser endvidere til mit svar på spørgs- . 
mål S 4490. 

Spm. nr. S 4490 

Til undervisningsministeren (26/8 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Vil ministeren oversende en opgørelse, der vi- 
ser, hvilke skoler der har gennemført den lov- 
krævede undervisningsmiljøundersøgelse, for- 
delt på; kommuner?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4489. 

Svar (9/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
En opgørelse fra oktober 2002 foretaget af Dansk 
Center for Undervisningsmiljø (DCUM) over, 
hvor langt skolerne og uddannelsesinstitutio- 
nerne var kommet med udarbejdelse af under- 
visningsmiljøvurderingerne, viste, at af de 67%, 
der udfyldte spørgeskemaerne fra DCUM, sva- 
rede 6%, at de var gået i gang med at foretage en 
undervisningsmiljøvurdering, mens godt 4% 
svarede, at undervisningsmiljøvurderingen var 
gennemført. Bl.a. på grundlag af den ringe an- 
del, der for ca. et år siden havde gennemført en 
undervisningsmiljøvurdering, har DCUM efter- 
følgende tilbudt uddannelsesstederne hjælp 
med at komme i,gang, med at foretage disse 
vurderinger. 

Centret har bl.a. udsendt detaljerede spørge- 
skemaer, som skolerne og uddannelsesinstitu- 
tionerne kan vælge at anvende helt eller delvis 
ved udarbejdelse af vurderingerne, ligesom cen- 
tret tilbyder uddannelsesaktiviteter og praktisk 
bistand. Materialet, herunder den nævnte un- 
dersøgelse, er tilgængelig på centrets internet- 
portal http://www.undervisningsmiljoe.dk. hvortil 
jeg kan henvise. 

I løbet af efteråret 2003 vil der foreligge en ny 
opgørelse over, i hvilket omfang uddannelsesin- 
stitutionerne nu har udarbejdet undervisnings- 
miljøvurderinger. Resultaterne vil komme til at 
fremgå af centrets hjemmeside. 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på spørgsmål 
S 4489. 

Spm. nr. S 4532 

Til udenrigsministeren (28/8 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Hvad er udenrigsministerens vurdering af den 
nye erklæring, der er vedtaget i en underkomité 
i FN's menneskerettighedskommission, og hvor- 
dan har Danmark forholdt sig undervejs?« 

Begrundelse 

Ifølge Business News er der i en underkomité i 
FN's menneskerettighedskommission i Geneve 
fornylig vedtaget en erklæring som pålægger 
multinationale virksomheder en række pligter 


